UBND TỈNH VĨNH LONG

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 54/TTr-VPUBND  Vĩnh Long, ngày 23 tháng 12 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Kế hoạch hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính

năm 2025 trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/N -CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về  i m

so t thủ t c hành chính; Nghị định số 48/2013/N -CP ngày 14/5/2013 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số  iều của c c nghị định  i n quan đ n  i m so t thủ

t c hành chính; Nghị định số 92/2017/N -CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của c c Nghị định  i n quan đ n  i m so t thủ t c hành

chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/N -CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực

hiện cơ ch  một cửa, một cửa  i n thông trong giải quy t thủ t c hành chính; Nghị

định số 107/2021/N -CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 61/2018/N -CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực

hiện cơ ch  một cửa, một cửa  i n thông trong giải quy t thủ t c hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp v   i m so t thủ t c hành chính;

Căn cứ Quy t định số 2236/Q -UBND ngày 01/11/2022 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành K  hoạch rà so t, đơn giản hóa thủ t c hành chính nội bộ

trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025 tr n địa bàn tỉnh Vĩnh

Long;

Căn cứ Quy t định số 2600/Q -UBND ngày 16/12/2024 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành K  hoạch cải c ch hành chính nhà nước năm 2025 tr n địa

bàn tỉnh Vĩnh Long,

Căn cứ chức năng, nhiệm v  được giao, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh xây

dựng dự thảo Quy t định ban hành K  hoạch hoạt động  i m so t thủ t c hành chính

năm 2025 tr n địa bàn tỉnh Vĩnh Long. Kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

xem xét, quy t định./.

(Đính kèm dự thảo Quyết định và phụ lục chi tiết)

Nơi nhận:
- Như tr n;

- L VP. UBND tỉnh;

- TTPVHCC;

- Lưu: VT, 07.PVHCC.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-12-23T16:25:10+0700